
 

____________________________________________________________ 

representacionesexternas@rearabogados.co 

Carrera  13 A N° 97 – 82 Oficina 406 

PBX 6456199 

Cel. 310 2485595 

 
 

REPRESENTACIONES EXTERNAS ALVARADO 

ROJAS LTDA 

NIT. 830.073.828-5  
 
 
Señor 
JUEZ  55 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
Correo Electrónicio:cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.   S.  D.  
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO No. 2018 – 00123 
DEMANDANTE:  BANCO CAJA SOCIAL   
DEMANDADOS: DIANA CAROLINA CHAVARRO CABEZA 
ACTUACION PROCESAL: LIQUIDACION DE  CREDITOS 
 
 
 
WILLIAM ROJAS VELASQUEZ, mayor de edad identificado como aparece al pie 
de mi firma y con domicilio en la ciudad de Bogotá, actuando en mi calidad de 
apoderado del actor dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito y de conformidad con lo establecido en el Artículo 446 del Código General 
del Proceso me permito allegar la Liquidación correspondiente a los Créditos 
incorporados en los documentos base de la acción, los cuales discrimino a 
continuación: 
 
  

No. De obligación Valor de la liquidación 

30015275597 $51.477.541.40 

30016266224              $  8.526.257.54 

Total liquidación créditos              $60.003.798.94  

 
Cabe señalar que la liquidación de los créditos base de ejecución se elaboraron 
imputando los abonos realizados por el demandado con posterioridad a la 
presentación de la demanda, de conformidad con el ordenamiento jurídico. 
 
Del señor  Juez, atentamente, 
 
 

  
WILLIAM ROJAS VELASQUEZ 
CC. 17.334.195 de Villavicencio 
T.P.  53.893 del C.S.J. 
23/06/2020 
 

 



Liquidación Cuota a Cuota 

No. Crédito

Cliente

Fecha Elaboración 5-jun-20

Fecha de Demanda 20-feb-18

1.1. Resumen liquidación y aplicación cuotas vencidas

Total 

Capital Interés corriente Interés Mora
Total 

Liquidacion
Interés Corriente Interés Mora Abono Capital

Total 

Aplicado

5-abr-17 $ 655.367,55 $ 278.162,45 553.502,95 1.487.032,95 -                           -                      315.024,24        315.024,24        

5-may-17 $ 661.339,56 $ 266.164,00 542.835,16 1.470.338,72 -                           -                      315.024,24        315.024,24        

5-jun-17 $ 667.366,00 $ 266.164,00 531.398,51 1.464.928,51 -                           -                      315.024,24        315.024,24        

5-jul-17 $ 673.447,35 $ 260.082,65 520.274,98 1.453.804,98 0,00 0,00 0,00 -                    

5-ago-17 $ 679.584,12 $ 253.945,88 508.566,01 1.442.096,01 0,00 0,00 0,00 -                    

5-sep-17 $ 685.776,81 $ 247.753,19 496.596,98 1.430.126,98 -                           -                      -                     -                    

5-oct-17 $ 692.025,93 $ 241.504,07 484.996,95 1.418.526,95 -                           -                      -                     -                    

5-nov-17 $ 698.331,99 $ 235.198,01 473.086,39 1.406.616,39 0,00 0,00 0,00 -                    

5-dic-17 $ 704.695,52 $ 228.834,48 461.577,81 1.395.107,81 0,00 0,00 0,00 -                    

5-ene-18 $ 711.117,03 $ 222.412,97 449.404,41 1.382.934,41 0,00 0,00 0,00 -                    

5-feb-18 $ 717.597,06 $ 215.932,94 424.587,68 1.358.117,68 -                           -                      -                     -                    

Totales $ 7.546.648,92 $ 2.716.154,64 5.446.827,82 15.709.631,38 -                           -                      945.072,72        945.073

2. Liquidación Interés Mora Capital Acelerado

Número Días Efectiva Anual Mensual Diaria Valor  Pago Cliente
Interéses no 

cubiertos

Abono A 

capital

20-feb-18 $ 22.978.829,00 -                     -             

28-feb-18 8 31,52% 2,3095% 0,0751% $ 138.045,02 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 0,00

31-mar-18 31 31,02% 2,2770% 0,0740% $ 527.485,27 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

30-abr-18 30 30,72% 2,2575% 0,0734% $ 506.136,93 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-may-18 31 30,66% 2,2536% 0,0733% $ 522.111,51 $ 22.978.829,00 $ 0,00

Saldo Capital

30015275597

DIANA CAROLINA CHAVARRO CABEZA

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

Aplicación Pagos Cliente

Fecha Mora 

Cuota

Liquidacion Interés de Mora Aplicación Pagos

Fecha 

Vencimiento

Tasa Interés de Mora



30-jun-18 30 30,42% 2,2379% 0,0728% $ 501.794,31 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-jul-18 31 30,05% 2,2137% 0,0720% $ 512.972,16 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-ago-18 31 29,91% 2,2045% 0,0717% $ 510.868,58 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

30-sep-18 30 29,72% 2,1921% 0,0713% $ 491.622,67 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-oct-18 31 29,45% 2,1743% 0,0707% $ 503.940,84 $ 22.978.829,00 $ 0,00

30-nov-18 30 29,24% 2,1605% 0,0703% $ 484.616,14 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-dic-18 31 29,10% 2,1513% 0,0700% $ 498.653,27 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-ene-19 31 28,74% 2,1275% 0,0692% $ 493.199,70 $ 22.978.829,00 $ 0,00

28-feb-19 28 29,55% 2,1809% 0,0710% $ 456.534,54 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-mar-19 31 29,06% 2,1487% 0,0699% $ 498.048,07 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

30-abr-19 30 28,98% 2,1434% 0,0697% $ 480.810,10 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-may-19 31 29,01% 2,1454% 0,0698% $ 497.291,30 $ 22.978.829,00 $ 0,00

30-jun-19 30 28,95% 2,1414% 0,0697% $ 480.370,45 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-jul-19 31 28,92% 2,1394% 0,0696% $ 495.928,38 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-ago-19 31 28,98% 2,1434% 0,0697% $ 496.837,10 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

30-sep-19 30 28,98% 2,1434% 0,0697% $ 480.810,10 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-oct-19 31 28,65% 2,1216% 0,0690% $ 491.833,93 $ 22.978.829,00 $ 0,00

30-nov-19 30 28,55% 2,1150% 0,0688% $ 474.498,66 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-dic-19 31 28,37% 2,1030% 0,0684% $ 487.578,76 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-ene-20 31 28,16% 2,0891% 0,0680% $ 484.381,31 $ 22.978.829,00 $ 0,00

28-feb-20 28 28,59% 2,1176% 0,0689% $ 443.414,22 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-mar-20 31 28,43% 2,1070% 0,0686% $ 488.491,36 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

30-abr-20 30 28,01% 2,0791% 0,0677% $ 466.542,79 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

31-may-20 31 27,29% 2,0312% 0,0661% $ 471.078,82 $ 22.978.829,00 $ 0,00

23-jun-20 23 27,18% 2,0238% 0,0659% $ 348.257,43 $ 22.978.829,00 -                     $ 0,00 -             

-                      -                       $ 13.734.153,73 $ 22.978.829,00 -                     -                    -             

3. Resumen de liquidación

Liquidación Pago Cliente Por Pagar

$ 7.546.648,92 $ 945.072,72 $ 6.601.576,20

$ 22.978.829,00 $ 0,00 $ 22.978.829,00

$ 30.525.477,92 $ 945.072,72 $ 29.580.405,20

$ 5.446.827,82 $ 0,00 $ 5.446.827,82

$ 13.734.153,73 $ 0,00 $ 13.734.153,73

$ 19.180.981,56 $ 0,00 $ 19.180.981,56

$ 2.716.154,64 $ 0,00 $ 2.716.154,64

$ 2.716.154,64 $ 0,00 $ 2.716.154,64

$ 51.477.541,40

Cuotas mora

Totales

Capital

Subtotal capital

Total Liquidación

Capital insoluto

Cuotas mora

Interés Mora

Subtotal interés mora

Insoluto

Interés Ctes
Subtotal interés ctes



Liquidación Cuota a Cuota 

No. Crédito

Cliente

Fecha Elaboración 23-jun-20

Fecha de Demanda 20-feb-18

1.1. Resumen liquidación y aplicación cuotas vencidas

Total 

Capital Interés corriente Interés Mora
Total 

Liquidacion
Interés Corriente Interés Mora Abono Capital

Total 

Aplicado

5-abr-17 $ 71.871,09 $ 117.941,91 60.700,08 250.513,08 -                           -                      331.179,33        331.179,33        

5-may-17 $ 73.309,75 $ 116.503,25 60.173,49 249.986,49 -                           -                      331.179,33        331.179,33        

5-jun-17 $ 74.777,22 $ 115.035,78 59.542,29 249.355,29 -                           -                      331.179,33        331.179,33        

5-jul-17 $ 76.274,05 $ 113.538,95 58.925,88 248.738,88 0,00 0,00 0,00 -                    

5-ago-17 $ 77.800,86 $ 112.012,14 58.222,19 248.035,19 0,00 0,00 0,00 -                    

5-sep-17 $ 79.358,22 $ 110.454,78 57.466,30 247.279,30 -                           -                      -                     -                    

5-oct-17 $ 80.946,76 $ 108.866,24 56.730,43 246.543,43 -                           -                      -                     -                    

5-nov-17 $ 82.567,09 $ 107.245,91 55.935,24 245.748,24 0,00 0,00 0,00 -                    

5-dic-17 $ 84.219,86 $ 105.593,14 55.164,28 244.977,28 0,00 0,00 0,00 -                    

5-ene-18 $ 85.905,72 $ 103.907,28 54.289,81 244.102,81 0,00 0,00 0,00 -                    

5-feb-18 $ 87.625,32 $ 102.187,68 51.846,13 241.659,13 -                           -                      -                     -                    

Totales $ 874.655,94 $ 1.213.287,06 628.996,12 2.716.939,12 -                           -                      993.537,99        993.538

2. Liquidación Interés Mora Capital Acelerado

Número Días Efectiva Anual Mensual Diaria Valor  Pago Cliente
Interéses no 

cubiertos

Abono A 

capital

20-feb-18 $ 5.017.342,00 -                     -             

28-feb-18 8 31,52% 2,3095% 0,0751% $ 30.141,62 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 0,00

31-mar-18 31 31,02% 2,2770% 0,0740% $ 115.174,45 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

30-abr-18 30 30,72% 2,2575% 0,0734% $ 110.513,12 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-may-18 31 30,66% 2,2536% 0,0733% $ 114.001,11 $ 5.017.342,00 $ 0,00

Saldo Capital

30016266224

DIANA CAROLINA CHAVARRO CABEZA

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

Aplicación Pagos Cliente

Fecha Mora 

Cuota

Liquidacion Interés de Mora Aplicación Pagos

Fecha 

Vencimiento

Tasa Interés de Mora



30-jun-18 30 30,42% 2,2379% 0,0728% $ 109.564,92 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-jul-18 31 30,05% 2,2137% 0,0720% $ 112.005,57 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-ago-18 31 29,91% 2,2045% 0,0717% $ 111.546,26 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

30-sep-18 30 29,72% 2,1921% 0,0713% $ 107.343,98 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-oct-18 31 29,45% 2,1743% 0,0707% $ 110.033,61 $ 5.017.342,00 $ 0,00

30-nov-18 30 29,24% 2,1605% 0,0703% $ 105.814,14 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-dic-18 31 29,10% 2,1513% 0,0700% $ 108.879,09 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-ene-19 31 28,74% 2,1275% 0,0692% $ 107.688,32 $ 5.017.342,00 $ 0,00

28-feb-19 28 29,55% 2,1809% 0,0710% $ 99.682,62 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-mar-19 31 29,06% 2,1487% 0,0699% $ 108.746,95 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

30-abr-19 30 28,98% 2,1434% 0,0697% $ 104.983,10 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-may-19 31 29,01% 2,1454% 0,0698% $ 108.581,71 $ 5.017.342,00 $ 0,00

30-jun-19 30 28,95% 2,1414% 0,0697% $ 104.887,10 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-jul-19 31 28,92% 2,1394% 0,0696% $ 108.284,12 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-ago-19 31 28,98% 2,1434% 0,0697% $ 108.482,54 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

30-sep-19 30 28,98% 2,1434% 0,0697% $ 104.983,10 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-oct-19 31 28,65% 2,1216% 0,0690% $ 107.390,11 $ 5.017.342,00 $ 0,00

30-nov-19 30 28,55% 2,1150% 0,0688% $ 103.605,02 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-dic-19 31 28,37% 2,1030% 0,0684% $ 106.461,01 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-ene-20 31 28,16% 2,0891% 0,0680% $ 105.762,86 $ 5.017.342,00 $ 0,00

28-feb-20 28 28,59% 2,1176% 0,0689% $ 96.817,85 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-mar-20 31 28,43% 2,1070% 0,0686% $ 106.660,28 $ 5.017.342,00 $ 0,00

30-abr-20 30 28,01% 2,0791% 0,0677% $ 101.867,89 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

31-may-20 31 27,29% 2,0312% 0,0661% $ 102.858,31 $ 5.017.342,00 $ 0,00

23-jun-20 23 27,18% 2,0238% 0,0659% $ 76.040,72 $ 5.017.342,00 -                     $ 0,00 -             

-                      -                       $ 2.998.801,48 $ 5.017.342,00 -                     -                    -             

3. Resumen de liquidación

Liquidación Pago Cliente Por Pagar

$ 874.655,94 $ 993.537,99 -$ 118.882,05

$ 5.017.342,00 $ 0,00 $ 5.017.342,00

$ 5.891.997,94 $ 993.537,99 $ 4.898.459,95

$ 628.996,12 $ 0,00 $ 628.996,12

$ 2.998.801,48 $ 0,00 $ 2.998.801,48

$ 3.627.797,59 $ 0,00 $ 3.627.797,59

$ 8.526.257,54

Cuotas mora

Totales

Capital

Subtotal capital

Total Liquidación

Capital insoluto

Cuotas mora

Interés Mora

Subtotal interés mora

Insoluto


